
                                                 竞争性磋商文件 

 第 1 页 共 68 

页 

 

 

竞争性磋商文件 
         

 

 

采购项目编号：城建校磋商[2022]001 

采购项目名称：常州市疾病预防控制中心检验检测大楼项目

污水处理设备设计、采购及安装 

采购人名称：常州市疾病预防控制中心 

 

 

 

江苏城建校工程咨询有限公司 

二〇二二年一月 

 

 

 



                                                 竞争性磋商文件 
[...]
★2 履约地点：采购人指定地点    

★3 付款方式及条件     

★4 验收标准     

★5 质量保证期    

6     

填表说明： 

1．“响应文件响应内容”一栏由供应商填写。 

2．“偏离程度”一栏根据“响应文件响应内容”与采购文件相应条款对照的结果填写。

偏离必须用 “正偏离、负偏离或无偏离”三个名称中的一种进行标注。 

3．“偏离说明”一栏由供应商对偏离的情况（如有）做详细说明。 

供应商名称(加盖单位公章):                

法定代表人（或非法人组织负责人）或其授权委托人(签字或盖章):                

日期:                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                 竞争性磋商文件 

 第 43 页 共 68 页 

格式 14 

中小企业声明函（工程、服务类） 

本公司（联合体）郑重声明，根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库[2020]46

号）的规定，本公司（联合体）参加 （单位名称） 的（项目名称）采购活动 ，工程的施

工单位全部为符合政策要求的中小企业。相关企业（含联合体中的中小企业、签订分包意向

协议得中小企业）的具体情况如下： 

1.（标的名称），属于 （采购文件中明确的所属行业）；承建（承接）企业为（企业

名称），从业人员     人，营业收入为      万元，资产总额为     万元，属于（中型企

业、小型企业、微型企业）； 

2.（标的名称），属于 （采购文件中明确的所属行业）；承建（承接）企业为（企业

名称），从业人员     人，营业收入为      万元，资产总额为     万元，属于（中型企

业、小型企业、微型企业）； 

…… 

以上企业，不属于大企业的分支机构，不存在控股股东为大企业的情形，也不存在与大

企业的负责人为同一人的情形。 

本企业对上述声明内容的真实性负责。如有虚假，将依法承担相应责任。 

企业名称（盖章）：                

日 期：               



                                                 竞争性磋商文件 

 

 
第 44 页 共 68 页 

格式 15 

残疾人福利性单位声明函 

本单位郑重声明，根据《财政部 民政部 中国残疾人联合会关于促进残疾人就业政府

采购政策的通知》（财库〔2017〕141 号）的规定，本单位为符合条件的残疾人福利性单

位，且本单位参加      单位的      项目采购活动，提供本单位制造的货物（由本单位

承担工程/提供服务），或者提供其他残疾人福利性单位制造的货物（不包括使用非残疾人

福利性单位注册商标的货物）。 

本单位对上述声明的真实性负责。如有虚假，将依法承担相应责任。 

注：供应商为非残疾人福利性单位的，无需填写此声明函。 

供应商名称（加盖单位公章）：                 

日 期：                 



                                                 竞争性磋商文件 

 

 
第 45 页 共 68 页 

格式 16 

政府采购供应商信用承诺书 

为维护公开、公平、公正的政府采购市场秩序，树立诚实守信的供应商形象，本单位在

参与政府采购活动中,自愿作出以下承诺： 

一、严格遵守国家法律、法规和规章，全面履行应尽的责任和义务，全面做到履约守信，

具备《政府采购法》第二十二条第一款规定的条件。 

二、本单位已经阅读并充分理解《常州市政府采购供应商信用管理暂行办法》，自愿按

照《常州市政府采购供应商信用管理暂行办法》规定，发生失信行为将记录并公开到“信用

常州”、常州市政府采购网。 

三、本单位提供给注册登记部门、行业管理部门、司法部门、行业组织以及在政府采购

活动中提交的所有资料均合法、真实、有效，无任何伪造、修改、虚假成份，并对所提供资

料的真实性负责。 

四、严格依法开展生产经营活动，主动接受行业监管，自愿接受依法开展的日常检查；

违法失信经营后将自愿接受约束和惩戒，并依法承担相应责任。 

五、承诺本单位自觉接受行政管理部门、行业组织、社会公众、新闻舆论的监督。  

六、承诺本单位自我约束、自我管理，重合同、守信用，不制假售假、商标侵权、虚假

宣传、违约毁约、恶意逃债、偷税漏税、价格欺诈、垄断和不正当竞争，维护经营者、消费

者的合法权益。  

七、承诺本单位在信用中国（江苏）网站中无违法违规、较重或严重失信记录。  

八、承诺本单位提出政府采购质疑和投诉坚持依法依规、诚实信用原则。 

九、根据政府采购相关法律法规的规定需要作出的其他承诺。  

十、承诺本单位若违背承诺约定，经查实，愿意接受行业主管部门和信用管理部门相应

的规定处罚，承担违约责任，并依法承担相应的法律责任。 

十一、承诺本单位同意将以上承诺事项上网公示，违背承诺约定行为将作为失信信息，

记录到常州市公共信用信息系统，并予以公开。 

承诺单位（盖章）： 

法定代表人（负责人）：   

年  月   日 

 

 



                                                 竞争性磋商文件 

 

 
第 46 页 共 68 页 

格式 17 

参加本项目小组成员一览 
 

 

项目编号：                           

序号 姓名 性别 年龄 
毕业学校

和学历 
专业 职称 

专业培训及

证书 

责任 

或分工 

项目经历或主

要工作业绩 

                    

                    

          

          

          

                    

 

供应商名称(加盖单位公章):                

法定代表人（或非法人组织负责人）或其授权委托人(签字或盖章):                

日期:                               



                                                 竞争性磋商文件 

 

 
第 47 页 共 68 页 

第三章   采购需求 

一、项目内容与要求 

1、工程范围： 

本项目包含方案设计，设计范围为污水处理站的总体设计包括汇流入化粪池至外排井之

间的所有设备、管路、电气、自控等。 

建筑结构部分，包括：设备基础、基坑开挖及回填、外排井、标准排放渠（具体见设备

工程量清单）。 

污水处理站的进水交接点为化粪池的进口法兰。污水处理站出口工艺管线交接点为标准

排放渠的出水口。 

电气交接点为：本工程控制柜的总上接线柱，电源进线及可能需要的降压措施由业主负

责。总电源为三相五线。 

自来水交接点为：进入设备间内的自来水总管，接口型号为 DN25 PPR 内丝接头，并在

接口处设置总控制阀。 

主要技术：化粪池+格栅+调节池+水解酸化池+接触氧化池+MBR 膜池＋消毒池+外排池+

污泥浓缩池。 

执行标准：《医疗机构水污染物排放标准》 GB18466-2005表 2中的预处理标准。 

2. 设计处理水量的确定 

根据业主提供的数据，疾控中心日最高排水量为 13m3/d，因疾控中心工作时间段只在

白天，因此调节池设计按 8小时计算，故设计流量为 1.625m3/h，其余水池因有调节池提升

泵调节流量，因此设计按 24 小时计算，故设计流量为 0.55m3/h。 

3. 设计出水水质 

污水处理站出水水质达到 2006 年 1 月 1日开始实施的标准《医疗机构水污染物排放标

准》（GB18466-2005）中的预处理标准，即：CODcr≤250mg/L，BOD5≤100mg/L，SS≤60mg/L， 

pH=6.0～9.0，粪大肠菌群数≤5000 个/L，总余氯 2-8mg/L。 

 

 

项目 CODCr BOD5 SS 粪大肠菌群 PH 余氯 

指标 ≤250mg/l ≤100mg/l ≤60mg/l ≤5000 个/L 6~9 2-8 mg/l 



                                                 竞争性磋商文件 

 

 
第 48 页 共 68 页 

 

4.技术要求 

1、系统工程基本技术要求 

1.1 处理工

艺 

化粪池+格栅+调节池+水解酸化池+接触氧化池+MBR 膜池＋消毒池+外排池+污

泥浓缩池。 

1.2 污水处

理系统改造 

污水处理系统改造满足设计要求，材料满足工程量清单，排放标准满足《医

疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）中相关要求 

1.3 废气处

理系统改造

要求 

对医院污水处理站排出的废气进行统一收集杀菌除臭处理，具备相关过程控

制措施说明及控制系统，保证污水处理站周边空气中污染物达到《医疗机构

水污染物排放标准》（GB18466-2005）中相关要求。 

1.4 设备参

数要求 
所提供设备满足或优于招标参数要求。 

1.5 处理能

力 
保障污水处理量满足 13m³/d的设计水量。 

1.6 运行时

间 
保障每日运行 24小时，每周运行 7天。 

 

5.设备工程量清单及报价 

 

序

号 
名   称 型号规格 

单

位 
数量 

1. 污水处理系统 

1.1 手动格栅 

尺寸为：0.5×2.00m； 

格栅材质：UPVC  

含导轨 

套 2 

1.2 化粪池 

尺寸为：2.25×3.00×2.25m； 

顶板厚度为：6mm 

壁板厚度为：6mm 

底板厚度：8mm 

材质：碳钢内部环氧煤沥青防腐，

外部两底两面防锈漆。 

套 1 

1.3 调节池 

尺寸为：2.25×3.00×2.25m； 

顶板厚度为：6mm 

壁板厚度为：6mm 

套 1 



                                                 竞争性磋商文件 

 

 
第 49 页 共 68 页 

底板厚度：8mm 

材质：碳钢内部环氧煤沥青防腐，

外部两底两面防锈漆。 

1.4 水解酸化池 

尺寸为：2.25×0.70×2.25m； 

顶板厚度为：6mm 

壁板厚度为：6mm 

底板厚度：8mm 

材质：碳钢内部环氧煤沥青防腐，

外部两底两面防锈漆。 

套 1 

1.5 接触氧化池 

尺寸为：2.25×1.20×2.25m； 

顶板厚度为：6mm 

壁板厚度为：8mm 

底板厚度：8mm 

材质：碳钢内部环氧煤沥青防腐，

外部两底两面防锈漆。 

套 1 

1.6 MBR 膜池 

尺寸为：2.25×1.60×2.25m； 

顶板厚度为：6mm 

壁板厚度为：8mm 

底板厚度：8mm 

材质：碳钢内部环氧煤沥青防腐，

外部两底两面防锈漆。 

套 1 

1.7 消毒池 

尺寸为：0.8×1.00×2.25m； 

顶板厚度为：6mm 

壁板厚度为：8mm 

底板厚度：8mm 

材质：碳钢内部氯磺化防腐，外部

两底两面防锈漆。 

套 1 

1.8 污泥池 

尺寸为：1.45×1.00m×2.25m； 

顶板厚度为：6mm 

壁板厚度为：8mm 

底板厚度：8mm 

材质：碳钢内部环氧煤沥青防腐，

外部两底两面防锈漆。 

套 1 

1.9 外排池 

尺寸为：2.25×1.50m×2.25m； 

顶板厚度为：6mm 

壁板厚度为：8mm 

底板厚度：8mm 

材质：碳钢内部氯磺化防腐，外部

两底两面防锈漆。 

套 1 

1.10 调节池提升泵 

流量：5m³/h 

扬程：7m 

类型：离心泵 

台 2 



                                                 竞争性磋商文件 

 

 
第 50 页 共 68 页 

1.11 浮球液位计 投入式静压液位计 套 2 

1.12 
调节池穿孔搅拌

装置 

尺寸：Φ50 

管网材质：UPVC 
套 1 

1.13 专用水解装置 组合填料，Φ150，间距 100mm m
3
 1.8 

1.14 水解装置支架 
不锈钢 304材质，链式快拆支架，

上下两层 
M2 3.15 

1.15 
水解酸化池穿孔

搅拌装置 

尺寸：Φ50 

管网材质：UPVC 
套 1 

1.16 专用好氧装置 组合填料，Φ150，间距 100mm m
3
 3.24 

1.17 好氧装置支架 
不锈钢 304材质，链式快拆支架，

上下两层 
M2 5.4 

1.18 
氧化池曝气装置、

管网及支架 

Φ215 橡胶膜片盘式曝气器 

UPVC曝气管网 
套 9 

1.19 污泥泵 

流量：5m³/h 

扬程：7m 

类型：离心泵 

台 1 

1.20 MBR 膜 RGE-40-100，平板膜 套 1 

1.21 管道混合器 

消毒剂用，非标 

规格：DN100 

长度：L=1000mm 

材质：PVC 

套 1 

1.22 污泥池吸泥管网 
尺寸：Φ63 

管网材质：UPVC 
套 1 

1.23 曝气风机 

HC-501S 

功率：2.2kw 

风量：1.42m3/min 

压力：0.2kgf/cm2 

台 2 

1.24 膜出水泵 

流量：3m³/h 

扬程：8m 

类型：自吸泵 

台 2 

1.25 外排泵 

流量：7m³/h 

扬程：28m 

类型：管道泵 

台 2 

1.26 
单过硫酸氢钾加

药装置 

含加药泵及溶药泵 